
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
těn

o
 2

4
.5

.2
0

1
8

 1
1

:3
4 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Silvie Kaslová 

Číslo studenta:  E15062 

Název bakalářské práce:  Analýza zadluženosti 

Cíl práce: Cílem práce je popsat problematiku zadluženosti od globálního hlediska (zadluženost 
států) až po regionální problémy (zadluženost obcí a rodin). 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heckenbergerová, Ph.D. 

Studijní program: B6209 Systémové inženýrství a informatika – Management finančních rizik 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti      

Vstupní údaje a jejich zpracování      

Použité metody      

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce      

Původnost zapracování tématu      

Adekvátnost použitých metod      

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)      

Logická stavba práce a rozsah      

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací      

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky)      

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)      

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii     

Pro praxi     



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Práce je rozdělena na tři části. První část je věnována zadluženosti domácností. Jsou zde popsány nejběžnější 
úvěrové produkty, důsledky nesplácení dluhů (exekuce, osobní bankrot) a graficky je prezentován vývoj 
zadluženosti za posledních 10let. Druhá část popisuje zadluženost obcí. Hlavním zdrojem literatury je dokument 
[17] - HORNEK, Jakub. Politické dopady zadlužování malých obcí v České republice. Preferovala bych 
přeformulování některých tvrzení před doslovnou citací, aby nedošlo k tak velké míře shody. V závěru kapitoly 
je analyzován vývoj zadluženosti obcí v letech 2005-2016 s potvrzením současného klesajícího trendu. Poslední 
kapitola se věnuje zadluženosti České republiky. Z grafické analýzy vyplývá, že se státní dluh od roku 2012 
nezvyšuje a v poměru k HDP od následujícího roku klesá. Ve všech kapitolách chybí číselné odhady vývoje 
dluhů do budoucna. 
Práce však splňuje všechny požadavky kladené na bakalářskou práci v oboru Management finančních rizik a 
proto ji doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
Celková míra shody je 9%. Shoda s řádně citovaným dokumentem [17] - HORNEK, Jakub. Politické dopady 
zadlužování malých obcí v České republice se objevuje v kapitole 2. Zadluženost obcí, str. 34-39. Jedná o 
doslovné citace ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, především ve výčtech 
možných příjmů, místních poplatků a nedaňových příjmů obcí. Z tohoto důvodu nepovažuji bakalářskou práci za 
plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 
Shrňte prosím současné problémy, které vyplývají ze zadluženosti (pro domácnosti, obce i stát), a navrhněte 
jejich možná řešení. 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 23.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


